
 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 24 de Março de 2022                                                                                    Edição Nº: 2080

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

ERRATA AO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2022 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2022 

 

Considerando o erro de digitação do item 59, procede-se alterando assim a, quantidade e valor total do 

item 59 que deverá ser disponibilizada aos diversos setores da Administração Municipal. 

 

Procede-se a errata na, quantidade e valor total do item 59 inclusa na planilha constante no Anexo I – 

Termo de Referência do Edital do Pregão nº 010/2020. 

 

Considerando a necessidade de realizar errata para suprir tais erros de informação. As demais condições 

estabelecidas no Edital permanecem inalteradas, principalmente a data e hora de realização da sessão 

pública. 

 

Conforme demonstrado, as retificações a serem feitas são mínimas, vista que o valor unitário de referencia 

do item esta correta. 

 

Portanto, o presente “ERRATA”, dar-se-á nos seguintes termos: 

 

QUANTIDADE E VALOR TOTAL DO ITEM 59 CONSTANTE DA PLANILHA DESCRITA DO ANEXO I – 

TERMO DE REFERÊNCIA AO EDITAL DO PREGÃO Nº010/2022: 

 

 

 

 

ANEXO I 

PREGÃO REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2022 

 

TERMO DE REFERÊNCIA 

 

1 DO OBJETO 

1.1 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LMPEZA 

PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO, DE ACORDO COM DADOS 

ABAIXO: 

 

AONDE SE LÊ 

ITEM PRODUTO UNIDADE QUANT V.UNIT V.TOTAL 

59 PAPEL HIGIÊNICO 100%, fibras PCT 11.500 10,4300 119.945,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/03/2022 às 00:28:28

                               1 / 5



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 24 de Março de 2022                                                                                    Edição Nº: 2080

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

naturais, picotado, grofado, com 
relevo, folha simplesna cor branca 
(100% branca), neutro, de 1º 
qualidade, pacote com4 rolos 
30mx10cm. A Embalagem deverá ter 
boa visibilidade doproduto. 

      

                                                                                                                              

LEIA-SE 

ITEM PRODUTO UNIDADE QUANT V.UNIT V.TOTAL 

59 PAPEL HIGIÊNICO 100%, fibras 
naturais, picotado, grofado, com 
relevo, folha simplesna cor branca 
(100% branca), neutro, de 1º 
qualidade, pacote com4 rolos 
30mx10cm. A Embalagem deverá ter 
boa visibilidade doproduto. 

PCT 7.500 10,4300 78.225,00 

                                       

AONDE SE LÊ 

VALOR MÁXIMO TOTAL - R$ 991.952,88 (novecentos e noventa e um mil novecentos e cinqüenta  

e dois reais e oitenta e oito centavos). 

 

LEIA-SE 

VALOR MÁXIMO TOTAL - R$:  950.232,88 (NOVECENTOS E CINQUENTA MIL DUZENTOS E TRINTA  

E DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS). 

 

 

 

MAUÁ DA SERRA, 24 DE MARÇO DE 2022 

 

 

 

 

FRANCISCO JUNIOR DOS SANTOS 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/03/2022 às 00:28:28

                               2 / 5



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 24 de Março de 2022                                                                                    Edição Nº: 2080

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 011/2022 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA C.B.U.Q. (CONCRETO 
BETUMINOSO USINADO À QUENTE) PARA EXECUÇÃO DE MANUTENÇÃO DE RUAS E AVENIDAS 
DESTE MUNICÍPIO. 
TIPO: MENOR PREÇO. 
DATA DA DISPONIBILIDADE: A PARTIR DO DIA 25/03/2022 
DATA DE REALIZAÇÃO: 06/04/2022 ÀS 09:00 HORAS. 
ESCLARECIMENTOS: O EDITAL E DEMAIS INFORMAÇÕES ENCONTRAM-SE À DISPOSIÇÃO DOS 
INTERESSADOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA 
DAS 08:00 AS 11:00 E DAS 13:00 AS 17:00 HORAS, SITO A AVENIDA PONTA GROSSA, 480, CENTRO, 
MAUÁ DA SERRA - PR. 
TELEFONE: (43) 33127-1000 
E-MAIL: licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, 24 DE MARÇO DE 2022. 

 

FRANCISO JUNIOR DOS SANTOS 

PREGOEIRO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/03/2022 às 00:28:28

                               3 / 5



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 24 de Março de 2022                                                                                    Edição Nº: 2080

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 

comissão de Licitação, resolve: 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

a) Processo Nrº : 17/2022 

b) Licitação Nrº : 7/2022 

c) Modalidade : Pregão: 

d) Data Homologação : 24/03/2022 

e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE 

REFEIÇÕES E MARMITEX, VISANDO ATENDER 

DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA 

SERRA - PR 

f) Processo Adm Nrº : 17/2022 

04.122.0004.2.006. - Manutenção dos Serviços de Administração 

15.451.0020.2.018. - Manutenção do Departamento de Obras 

15.451.0020.2.018. - Manutenção do Departamento de Obras 

15.451.0020.2.018. - Manutenção do Departamento de Obras 

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 

08.244.0010.2.050. - Manutenção da Assistência Social do Município 

12.361.0014.2.054. - Manutenção do Departamento de Educação 

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

Fornecedor: WAGNER DIAS FERREIRA RESTAURANTE 

CNPJ/CPF: 20.372.667/0001-22 

Ite 

m 

Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Marmitex grande com 950 gr aproximadamente, 

contendo cardápio mínimo de; Arroz, Feijão, 

Salada, Macarrão e dois tipos de Carnes. 

4.000,00 R$ 

14,80 

R$ 59.200,00 

2 Marmitex média, com peso unitário de 

aproximadamente 700 gramas de alimento, 

contendo cardápio mínimo: arroz, feijão, salada, 

macarrão e dois tipos de carnes. 

5.000,00 R$ 

14,80 

R$ 74.000,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/03/2022 às 00:28:28

                               4 / 5



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 24 de Março de 2022                                                                                    Edição Nº: 2080

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

3 Refeição em Buffet, consumo no local, preço por 

pessoa, consumo livre, contendo cardápio 

mínimo; Arroz, Feijão, Salada, Macarrão e dois 

tipos de Carnes 

300,00 R$ 

19,40 

R$ 5.820,00 

Valor Total Homologado - R$ 139.020,00 Mauá da Serra, 24 de março de 2022. 

 

_________________________ 

HERMOS WICTHOFF 

PREFEITO 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/03/2022 às 00:28:28

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2022-03-25T00:28:28-0300




